
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,264,100.00SERVICIOS PERSONALES $3,321,167.79 $2,782,976.45$127,540.00 $2,070,472.21$5,391,640.00

$4,220,475.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,205,574.46 $2,667,383.12$0.00 $1,014,900.54$4,220,475.00

$41,745.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $55,593.33 $55,593.33$67,540.00 $53,691.67$109,285.00

$250,470.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $60,000.00 $60,000.00$60,000.00 $250,470.00$310,470.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$751,410.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $751,410.00$751,410.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,252,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $883,250.11 $883,250.11$743,071.00 $2,112,720.89$2,995,971.00

$473,109.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $229,673.45 $229,673.45$176,655.00 $420,090.55$649,764.00

$180,232.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $27,702.10 $27,702.10$28,000.00 $180,529.90$208,232.00

$22,529.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $22,529.00$22,529.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $104,889.71 $104,889.71$110,600.00 $5,710.29$110,600.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $25,548.28 $25,548.28$25,636.00 $87.72$25,636.00

$1,531,972.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $427,380.03 $427,380.03$303,500.00 $1,408,091.97$1,835,472.00

$22,529.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,192.04 $14,192.04$44,800.00 $53,136.96$67,329.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $52,200.00 $52,200.00$52,200.00 $0.00$52,200.00

$22,529.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,664.50 $1,664.50$1,680.00 $22,544.50$24,209.00

$9,424,840.00SERVICIOS GENERALES $1,779,249.62 $1,779,249.62$1,008,959.00 $8,654,549.38$10,433,799.00

$3,314,500.80SERVICIOS BÁSICOS $506,829.92 $506,829.92$63,500.00 $2,871,170.88$3,378,000.80

$92,293.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $75,775.45 $75,775.45$46,000.00 $62,517.75$138,293.20

$553,759.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $289,055.77 $289,055.77$247,500.00 $512,203.43$801,259.20

$30,764.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,411.71 $4,411.71$2,000.00 $28,352.69$32,764.40

$830,638.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $738,053.02 $738,053.02$490,479.00 $583,064.78$1,321,117.80

$399,937.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,870.00 $15,870.00$21,830.00 $405,897.20$421,767.20

$553,759.20SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $99,890.31 $99,890.31$95,500.00 $549,368.89$649,259.20

$3,249,250.00SERVICIOS OFICIALES $39,910.44 $39,910.44$42,150.00 $3,251,489.56$3,291,400.00

$399,937.20OTROS SERVICIOS GENERALES $9,453.00 $9,453.00$0.00 $390,484.20$399,937.20

$2,389,700.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,818,754.48 $1,818,754.48$1,499,490.45 $2,070,435.97$3,889,190.45

$1,099,262.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,099,262.00$1,099,262.00

$47,794.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $47,794.00$47,794.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,242,644.00AYUDAS SOCIALES $1,818,754.48 $1,818,754.48$1,499,490.45 $923,379.97$2,742,134.45

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$569,346.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $380,306.60 $380,306.60$311,596.00 $500,635.40$880,942.00

$569,346.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $144,150.60 $144,150.60$74,100.00 $499,295.40$643,446.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $19,720.00 $19,720.00$21,000.00 $1,280.00$21,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $496.00 $496.00$496.00 $0.00$496.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $159,000.00 $159,000.00$159,000.00 $0.00$159,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $53,940.00 $53,940.00$54,000.00 $60.00$54,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $3,000.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00$3,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,499,114.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $16,499,114.00$16,499,114.00

$14,981,700.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $14,981,700.00$14,981,700.00

$1,517,414.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $1,517,414.00$1,517,414.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$36,400,000.00   Total del Gasto $8,182,728.60 $7,644,537.26$3,690,656.45 $31,907,927.85$40,090,656.45


